Modelo 3 C

ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, JUNDIAÍ

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, COM
ALTERAÇÕES.

AVISO N°008/02/2016 DE 09/11/2016. Processo n°6878/2016

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC VASCO ANTONIO VENCHIARUTTI, sita na Av. Engenheiro Tasso Pinheiro, 700 - Bairro
Terra Nova - Jundiaí – SP.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no DOE de
31.01.2009, alterado pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará uma cópia do
diploma frente/verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou certificado/declaração de
conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos convocados observarão,
também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos Comunicados mencionados
anteriormente.

1. Componente curricular: Contabilidade Gerencial e Estratégica

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
01/Marcelo Cardoso de Azevedo/17.879.541-0
02/Roberto de Oliveira Diório/16.966.906-3
03/Marcelo Mantovan/2.942.644-8
05/Ivone da Silva Vieira Soler/18.053.540-7
06/Anderson Luis P. Conceição/47.413.522-6
07/Rosario Gregorio Sobrinho/12.776.788-6
08/Heber da Costa Santos/47.823.188-x
09/Paloma Cristina Garcia/33.310.287-3
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Gestão Estratégica de Custos

2. Avaliação de risco e controle interno

3. Equivalência Patrimonial

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016 -  Horário 18h30

2.  Componente curricular: Tópicos Especiais de Contabilidade

Inscrição (ões) Deferida(s)
N° de inscrição/ Nome/ RG
03/Marcelo Mantovan/2.942.644-8
04/Maria Neuzivany Souto Barreto/24.691.609
05/Ivone da Silva Vieira Soler/18.053.540-7
06/Anderson Luis P. Conceição/47.413.522-6
07/Rosario Gregorio Sobrinho/12.776.788-6
09/Paloma Cristina Garcia/33.310.287-3
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

Relação dos 03(três) temas para AULA - TESTE

1. CPC – Comitê de Pronunciamento Contábil

2. Normas Internacionais de Contabilidade

3. Funções e Papel do Controller

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016. Horário 18h30

3.  Componente curricular: Contabilidade Tributária e Fiscal

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
04/Maria Neuzivany Souto Barreto/24.691.609
05/Ivone da Silva Vieira Soler/18.053.540-7
06/Anderson Luis P. Conceição/47.413.522-6
08/Heber da Costa Santos/47.823.188-x
09/Paloma Cristina Garcia/33.310.287-3
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Apuração do Lucro Real

2. Sped Contábil

3. Principais Obrigações Acessórias

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016. Horário 20h

4.  Componente curricular: Estrutura e Análise das Demonstrações Financeiras

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
01/Marcelo Cardoso de Azevedo/17.879.541-0
03/Marcelo Mantovan/2.942.644-8
04/Maria Neuzivany Souto Barreto/24.691.609
05/Ivone da Silva Vieira Soler/18.053.540-7
06/Anderson Luis P. Conceição/47.413.522-6
07/Rosario Gregorio Sobrinho/12.776.788-6
09/Paloma Cristina Garcia/33.310.287-3
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Importância da Análise e Interpretação de Balanços

2. Estrutura das Demonstrações Contábeis

3. Indicadores Financeiros

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016. Horário 20h

5.  Componente curricular: Contabilidade Pública

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
01/Marcelo Cardoso de Azevedo/17.879.541-0
05/Ivone da Silva Vieira Soler/18.053.540-7
06/Anderson Luis P. Conceição/47.413.522-6
07/Rosario Gregorio Sobrinho/12.776.788-6
08/Heber da Costa Santos/47.823.188-x
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Conceito de Contabilidade Pública

2. Orçamento Público

3. Lei de Responsabilidade Fiscal e seus demonstrativos Contábeis

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016. Horário 21h

6.  Componente curricular: Contabilidade do Agronegócio

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG
10/Fábio Amaral Pavan de Oliveira/24.907.034-0

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Culturas Permanentes

2. Plano de Contas Rural

3. Depreciação, amortização e exaustão

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 12/12/2016. Horário 21h